Com a Rubrica do Principe Regente nosso Senhor.

MOZINHO, Ajudante-general.

CATHOLICOS ROMANOS DA INGLATERRA.

Carta original de Monsenhor Quarantotti ao Rev^{mo}. Dr. Poynter, V. A.

ILL^{ME}. ac R^{ME}. D^{NE}. Non sine maxima voluptate accipimus, facile esse futurum, ut lex, quæ superiore anno rogata fuit pro Catholicorum istius florentissimi regni emancipatione a pœnalibus legibus, quæque ex modico suffragiorum defectu rejecta fuit, in novis hujus anni comitiis iterum proponatur. Utinam hæc tam optata lex aliquando feratur, et Catholici, qui præclara semper præbuerunt obedientiæ, ac fidelitatis suæ argumenta, a gravissimo, quo jamdiu premuntur, jugo tandem emergant; ut absque ullo honorum, ac facultatum detrimento ad ea possint alacrius incumbere, quæ et Religio, et patriæ bonum ab iis expostulat: quod quidem sperare juvat a beneficentissimo Rege, atque ab inclyta natione, quæ æquitate, prudentia, cæterisque virtutibus, tum antea, tum maxime postremis hisce temporibus tantam sibi apud omnes populos gloriam comparavit. Et quoniam delatum est,

aliquas inter Episcopos abortas esse questiones, atque discrimina circa conditiones, quæ Catholicis appositæ sunt, ut cæteris æquiparentur; nos, qui summo absente Pastore sacris Missionibus præfecti sumus, et Pontificiis omnibus facultatibus ad id communiti, muneris nostri partes esse putavimus omnem ambiguitatem, atque obicem removere, qui optatæ conciliationi possit obsistere, et quo non pervenit Episcoporum facultas, S. Sedis auctoritate, et consensione supplere. Habito igitur doctissimorum Præsulum, ac Theologorum consilio, perspectis litteris, tum ab Ampl^e. Tua, tum ab Archiepiscopo Dublinensi huc missis, ac re in peculiari Congregatione mature perpensa, decretum est, ut Catholici legem, quæ superiore anno rogata fuit pro illorum emancipatione juxta formam, quæ ab Ampl^e. Tua relata est, æquo, gratoque animo excipiant, et amplectantur. Unum est, quod aliqua declaratione eget, scilicet secunda jurisjurandi pars, qua Clerus obstringitur nullam habere se posse cum Summo Pontifice, ejusque Ministris communicationem, quæ directè valeat Protestantium regimen, sive Ecclesiam subvertere, aut quomodolibet perturbare. Satis exploratum est, id jure divino præcipuum esse Ministrorum Ecclesiæ munus, ut Catholicam fidem, quæ una potest ad æternam felicitatem perducere, undique propagare curent, erroresque depellere. Hoc Evangelii præcepta docent, hoc Apostolorum, eorumque Successorum exempla. Jam si Catholicus Protestantem aliquem ad Orthodoxam Religionem revocaverit, perjurius poterit judicari, quia nempe illo avocando Protestantem Ecclesiam aliquo modo turbasse videretur. Si res ita intelligatur, juramentum hoc præstare non licet, utpote quod Catholico dogmati reluctatur. Sin ea sit Legislatorum mens, ut Catholici Ecclesiæ ministris non interdicta sit prædicatio, suasio, consilium, sed tantum ne liceat ipsis Protestantem Ecclesiam, seu regimen vi, et armis, aut malis quibusque artibus perturbare, hoc rectum est, nos-